Examen oral de 3º
Para la realización del examen oral, necesitamos:

1. Tener una cuenta en Skype.

2. Tener instalado en nuestro ordenador el programa: Pamela

· http://www.pamela.biz/en/download/afterinstall-basic/
3. Tener a nuestro compañero en contactos. Esto lo podemos hacer con su cuenta de correo electrónico.

EMPEZAMOS EL EJERCICIO.
1. Una vez que hemos empezado la conversación con nuestro compañero. Abrimos “Pamela” y grabamos la conversación con vídeo.
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Puedes hablar de:
e ¢Como se llaman?
e ¢Coémo son?
e (Qué hacen?
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2. Hacemos una presentación personal y una presentación de un tema de la opción 1.
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3. ¡Nos Vamos de Viaje! Tu compañero y tú queréis ir de viaje pero aún no sabéis dónde. Aquí tenéis dos ofertas de viaje. Elegimos una imagen y la describimos. Tenemos que hablar de gustos y preferencias. Tenemos que decidir dónde viajamos.
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4. 

	Tú
	
	Tu compañero

	Nombre:
	Stefani Joanne Angelina Germanotta
	
	Nombre:
	

	Fecha de nacimiento:
	28/03/1986
	
	Fecha de nacimiento:
	

	Lugar de nacimiento:
	Manhattan, Nueva York, Estados Unidos
	
	Lugar de nacimiento:
	

	Cómo eras de pequeño:
	
	
	Cómo eras de pequeño:
	

	Qué te gustaba de pequeño:
	Tocar el piano, componer canciones, bailar, el arte, la política y la religión.
	
	Qué te gustaba de pequeño:
	

	Estudios:
	Teatro e Interpretación en la Universidad de Nueva York
	
	Estudios:
	

	Otros datos:
	23 millones de discos vendidos
Inicio carrera – 2004

De pequeña – The Beatles, Madonna, Michael Jackson

13 años – primera balada
	
	Otros datos:
	


	PLANTILLA DE CALIFICACIÓN DE LA EXPRESIÓN ORAL




Nombre y apellidos: _________________________________________________________________

Nota : ____ /20

COMPETENCIA COMUNICATIVA
	Las preguntas y las respuestas están construidas de forma satisfactoria para alcanzar los objetivos comunicativos.
	0
	1
	2
	3
	4

	El alumno puede responder satisfactoriamente a las preguntas planteadas  y sabe justificar sus respuestas cuando la pregunta lo exige.
	0
	1
	2
	3
	4

	Se vale de recursos vistos en clase cuando no entiende el contenido de una pregunta (¿cómo?, puedes repetir por favor...)
	0
	1
	2


COMPETENCIA LINGÜÍSTICA

	Competencia morfosintáctica.

El alumno utiliza las estructuras y formas gramaticales trabajadas en clase.
	0
	1
	2
	3
	4

	Competencia léxica. 

Adecuación del vocabulario a la situación presentada. Riqueza léxica. Precisión del vocabulario utilizado.
	0
	1
	2
	3
	4

	Pronunciación.


	0
	1
	2


OBSERVACIONES

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….


…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….


…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….


…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….


…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….














